²⁷³ Bib. Lauren. Plut. 29.3, f. 12r: “Cum volueris inuenire gradum ascendentis alicuius natalis: considera coniunctionem uel preuentionem que precessit natum... Exemplum. Pono quod in hora natalis alicuius ascendens fuit libra sed nescio quis gradus eius et pono quod natalis fuit nocturnalis et coniunctio precedens eam fuit in 6 gradum aquarii, video quod saturnus est fortior in illo gradu...”

²⁷⁴ Museo Correr MS Cicogna 3747, f. 52v: “Nota quod ad sciendum quis planetarum fuerit dominator rei uel dominus anni uel ascendentis plures apud astrologos dantur modi sed aliis omissis de duobus tantum dicant que magis uidentur autentici et ueri.”

²⁷⁵ Museo Correr MS Cicogna 3747, f. 52v: “Primus modus est hermetis qui dicit quod cum volumus habere dominum anni uel ascendentis et cetera debemus considerare erecta figura et planetis in ipsa collocatis siquis eorum in aliquis angulorum reperitur et maxime in ascendente uel in medio celi et tunc talem dicemus esse dominatorem uel similis reperiretur in angulis et tamen reperiretur aliquis eorum in succendentibus et maxime in 2a uel in 4a iterum ille erit dominator secundum predictam opinionem.”

topic, but counting the number of dignities may also be used for calculating the lord of the year or the lord of the ascendant.²⁷⁶ The annotator then provides an example of this method drawn from the annual prediction (*iudicium*) of 1445 of Johannes de Fundis of Bologna.²⁷⁷ The level of competence with astrological technique demonstrated by this annotator demonstrates a level of familiarity with the topic that could not have been written by a novice. In addition to these more sophisticated comments, the marginalia also reproduces portions of the Gloss.²⁷⁸ I suggest that for more sophisticated discussions of this type, the annotator is using the text as a practicing astrologer, having gained experience with it as a university student.

Practicing astrologers may also have used the text as a reference manual. Many of the manuscripts contain at least some subject headings next to passages that discuss differences among the planets and the houses, as well as the lots. The frequency of this

²⁷⁶ Museo Correr MS Cicogna 3747, f. 52v: “Alius est modus haly quem etiam ut in litera patet in supra alchabicius qui dicit quod cum uolumus habere dominatorem rei uel anni et cetera et tunc debemus considerare corecta figura ac planetis in ipsa collocatis quis illorum fuerit plus auctoritatis. Id est plures habuerit dignitates in domo illius rei aut dominum queris uel si dominum anni queris considera quis illorum habuerit plures dignitates in ascendente tempore in introitus solis in arietem et talis erit dominus ascendentis uel dominus anni, et hic est melior modus secundum cum tamen ambo obseruari possunt faciendum est uel melius ac uerius res se abeu(n)t.”